Pró-reitoria de Extensão e Cultura - Av. Minas Gerais, 5021 | CEP: 86813-250

Apucarana - Paraná | diretoria.extensao@unespar.edu.br

EDITAL Nº. 093/2025– PROEC

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E DATAS DAS ENTREVISTAS PARA
O PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS – ENCOMENDA GOVERNAMENTAL Nº

12/2024

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura (PROEC), da Universidade Estadual do Paraná
(UNESPAR), no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna público o edital de
homologação das inscrições para apoio às demandas da Encomenda Governamental nº
12/2024, referente ao Edital 090/2025 e também as datas e horários das entrevistas com os
candidatos que tiveram as inscrições homologadas.

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

CANDIDATO CATEGORIA GRADUAÇÃO DIA HORÁRIO

Maria Eduarda da Costa
Romagnoli

Estudante Ciências Contábeis 06/11/25 9h00

Gildete Nalva da Silva Estudante Turismo 06/11/25 9h30

Heitor Novaes Santana Estudante Letras Inglês 06/11/25 10h00

2. ENTREVISTA

2.1. Entrevista, acontecerá de maneira presencial, na sala da UNAPI no campus de Apucarana.

2.2 O resultado final será publicado a partir do dia 06 de novembro de 2025.

3. DO INÍCIO DAS ATIVIDADES:

A contratação e início das respectivas atividades fica estritamente condicionada à liberação dos
recursos financeiros pelo órgão concedente e assinatura do Termo de Compromisso do Bolsista.

Apucarana, 05 de novembro de 2025.

Prof. Dra. Rosimeiri Darc Cardoso
Pró-reitora de Extensão e Cultura

PROEC - UNESPAR

mailto:diretoria.extensao@unespar.edu.b